1

第 2 回 倫理委員会議事録

期 日：平成２３年７月２２日

時 間：１７時００分～１８時００分 場 所：本館３階会議室

出席者：委員長 佐藤貞雄

    委 員 有坂博史、石井信之、高垣裕子、星野ゆう子

    外部委員 杉山雄二

欠席者：荒川浩久、小林優、林田丞太、峯村明彦

審議事項

 １ 受付番号 11-10 番（新規）実施責任者：原直人（眼科学)

   臨床研究「三次元映像による脳活動･視覚機能への影響の研究」

 ２ 受付番号 11-11 番（新規）実施責任者：河合良明（ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄ科）

   臨床研究「新生骨形成のみを目的とした新しい上顎洞底挙上手術方法の確立に関する研究」

 ３ 受付番号 11-12 番（新規）実施責任者：木本克彦（ｸﾗｳﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ補綴学）

   臨床研究「光機能化インプラントの臨床効果」

 ４ 受付番号 11-13 番（新規）実施責任者：小松知子（障害歯科学)

   臨床研究「口腔ｶﾝｼﾞﾀﾞ症および歯周病と唾液抗菌･抗酸化ﾀﾝﾊﾟｸ濃度の関連性」

 ５ 受付番号 11-14 番（新規）実施責任者：三橋晃（歯内療法学)

   臨床研究「マイクロスコープによる歯科診療の視覚機能に及ぼす影響」

 ６ 受付番号 11-15 番（新規）実施責任者：宋文群（口腔保健学)

   疫学研究「ﾌｯ化物配合歯磨剤使用後の洗口が唾液中ﾌｯ化物保持に及ぼす影響」

 ７ 受付番号 11-16 番（新規）実施責任者：五十嵐久佳（ｾﾝﾀｰ内科学)

   臨床研究「プロプラのロール塩酸塩（ｲﾝﾃﾞﾗﾙ○R ）の片頭痛発作予防を目的とした適応外」

 ８ 受付番号 11-17 番（新規）実施責任者：玉置勝司（有床義歯補綴学)

   臨床研究「咬合異常感（症）に関する高次脳機能活動について健常者における基礎的研究」

報告事項

 １ 持回り審議結果：研究を許可

   受付番号 10-30（小松）、11-5（秋本）、11-6（香西）、11-7（増田）、11-8（向井）については、

   研究を許可

議 事

 審議事項１ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項２ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項３ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項４ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項５ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項６ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項７ 持ち回り審議とすることが了承された

 審議事項８ 持ち回り審議とすることが了承された